

## Ändring av namn på Spångbron, en bro för gång- och cykeltrafik

Bygg- och miljönämnden 07.09.2022 § 116  
111/10.02.06/2022

### Beredare

Planläggningsarkitekt Turkka Michelsson, tfn 044 358 5894  
fornamn.efternamn@pargas.fi

Föreningen Pro Runeberg som värnar om minnet av Johan Ludvig Runeberg och Fredrika Tengström har 21.1.2022 lämnat ett initiativ om att ändra namnet på Spångbron till Runebergsbron.

[Spångbron](#) leder över Kyrksundet från Gamla Malmen till Nya Malmen och den är en av de äldsta broarna som byggts över sundet och som finns kvar på sin ursprungliga plats. När bron byggdes fanns det inte många broar eller något behov av att namnge broarna med egennamn och man har börjat använda namnet Spångbron, Polkusilta enligt användningsändamålet. Namnet har blivit etablerat och det har även antecknats i detaljplanen, varmed det blivit ett officiellt namn. Namnet är i allmänt bruk bland stadsborna och även på kartor.

Räddningsverket anser det vara viktigt att broarna är namngivna och att namnet finns att läsa på platsen. På begäran av räddningsverket namngavs år 2014 bland annat de broar i Centralparken som saknade namn och namnskyltar monterades på alla broar över Sundet och namnen antecknades även på kartor.

På initiativ av föreningen Pro Runeberg har projekt som tjänar föreningens syften genomförts, bland annat en formgivningstävling för ett minnesmärke år 2012 som konststuderande Armi Nurminen vann med verket "Hjärtats saga", en vision om Johan Ludvig Runebergs och Fredrika Tengströms tid i Pargas. Konstverket avtäcktes år 2015 i den dåvarande Braheparken vid Kyrksundets utanför Runebergs hus. Parkens namn ändrades till Runebergsparken i detaljplanen år 2015.

Att ändra namnet på Spångbron stödjer föreningens mål om att värna om Runebergs minne. Namnet som ett synligt element, med namnskyltar, för stadsbornas och turisternas tankar till Runeberg och hans anknytning till stadens historia. Det tar onekligen sin tid för ett nytt namn att etablera sig. Det är skäl att bedöma betydelsen av namnändringen till exempel ur räddningsverkets perspektiv. Uppstår det risker på grund av missförstånd? Planläggningen anser att riskerna är små.

### Bilaga

Initiativet

### Föredragande

Planläggningschef Heidi Saaristo-Levin, tfn 040 488 5888  
fornamn.efternamn@pargas.fi

### Beslutsförslag

Nämnden beslutar att en namnändring i enlighet med initiativet, att ändra namnet på Spångbron till Runebergsbron, kan göras.

### Beslut

Efter diskussion föreslog ledamot Laura Wickström understödd av Tom Lindholm att nämnden beslutar att inte ändra namnet på Spångbron till Runebergsbron.

Ordföranden föreslog att nämnden röstar om föredragandens förslag och ledamoten Laura Wickstöms förslag med namnupprop så att de som understöder

föredragandens förslag röstar Ja och de som understöder Laura Wickströms förslag  
röstar Nej.

Förslaget till omröstningsförfarande godkändes.

Vid omröstningen avgavs

6 Ja röster

3 Nej röster

1 Nedlagd röst

Nämnden beslöt sålunda godkänna föredragandens förslag om att namnändringen kan göras.

Röstningsprotokollet bifogas protokollet som bilaga.

---

**Delgivning**

Planläggningsenheten, mätningsbyrån, Föreningen Pro Runeberg